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ab 08:00 Registrierung/
BegriiBungskaffee in der Industrieausstellung

08:30-08:40  BegriiBung und Einleitung
Burkert Pieske, Rostock
Alper Oner, Rostock
Hiiseyin Ince, Berlin/Rostock

Session I:  Aktuelle Leitlinien 2025

Vorsitz: Burkert Pieske, Rostock
Alper Oner, Rostock

08:40-08:55  Herz und Schwangerschaft
Renate Schnabel, Hamburg

08:55-09:10  Myo- und Perikarditis
Jeanette Schulz-Menger, Berlin

09:10-09:25  Herzklappenerkrankungen
Arjang Ruhparwar, Hannover

09:25-09:40 Lipide
Fabian Knebel, Berlin

09:40-10:20  Gemeinsame Diskussion

10:20-10:45  Speakers Corner/
Kaffeepause in der Industrieausstellung
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10:45-11:45

Session Il

11:45-12:00

12:00-12:15

12:15-12:30

12:30-12:45

12:45-13:15

13:15-13:35

Industriesymposium |
Novartis Pharma GmbH

Vorsitz: Alper Oner, Rostock
Hiiseyin Ince, Rostock/Berlin

Fragen in Klinik und Praxis

Vorsitz: Tienush Rassaf, Essen
Hiiseyin Ince, Rostock/Berlin

Aktuelles aus der Intensivmedizin
Denis Witham, Berlin

Der onkologische Patient —
Was wir Kardiolog*innen wissen sollten

Tienush Rassaf, Essen

Schwindel im Alter — Welches Vorgehen?
Lida Alibesi, Berlin

Herz und Psyche — Was gibt es Neues?
Nina Halmschlager, Berlin

Gemeinsame Diskussion

Speakers Corner/
Mittagspause in der Industrieausstellung
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13:35-14:35

Session lll:

14:35-14:50

14:50-15:05

15:05-15:20

15:20-15:35

15:35-16:00

16:00-16:15

16:15

Industriesymposium Il
Bayer Vital GmbH

Vorsitz: Alper Oner, Rostock
Hiiseyin Ince, Rostock/Berlin

Klinische Elektrophysiologie 2025

Vorsitz: Niels Christian Ewertsen, Berlin
Philipp Sommer, Bad Oeynhausen

Vorhofflimmerablation bei Patienten
mit HFrEF oder HFpEF: Was gibt es Neues?

Sebastian Feickert, Berlin

Extrasystolen und Salven im 24h EKG — Was tun?
Kristof Biernath, Berlin

lonenkanalerkrankungen — Update 2025
Charalampos Kriatselis, Berlin

Vom spannenden EKG zur Diagnose
Djawid Hashemi, Berlin

Gemeinsame Diskussion

Zusammenfassung & Verabschiedung

Alper Oner, Rostock
Burkert Pieske, Rostock
Hiiseyin Ince, Berlin/Rostock

Ende der Veranstaltung
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Bayer Vital GmbH' BAYER

Novartis Pharma GmbH* U NOVARTIS

Boston
Scientific

Advancing science for life™

Boston Scientific Medizintechnik GmbH 2

Medtronic GmbH 2 Medtronic

Engineering the extraordinary

Pfizer Pharma GmbH? é Pﬁzer

Zoll CMS GmbH?

Transparenz

GemadB FSA-Kodex und AKG-Verhaltenskodex geben wir fiir folgende Unternehmen die Hohe ihrer
Beteiligung fiir die Einrdumung von Werberechten im Rahmen der Veranstaltung bekannt:

1:15.000 €, 2:3.000 €,3:1.200 €

Wir geben bekannt, dass das Sponsoring keinerlei Einfluss auf die Gestaltung des wissenschaft-
lichen Hauptprogramms nimmt. Der Veranstalter ist frei von Interessenkonflikten und sichert die
Offenlegung potentieller Interessenkonflikte der Referenten sowie der wissenschaftlichen Leitung
gegeniiber den Teilnehmern der Veranstaltung zu. Die Sponsoringeinnahmen dienen ausschlieBlich

der Begleichung der Veranstaltungskosten. .
Stand Mérz 2025





